
   

    - 1 - 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo  
 

č.0357/K2300/18/RS 

č.0356/K0600/18/RS 

ze dne 8.1.2019 

pro provedení stavebních prací 

 

„Rekonstrukce kanalizace, ul. Bořivojova a Jagellonská, P3“ 

a 

„Obnova vodovodního řadu, ul. Bořivojova a Jagellonská a okolí, P3“ 

 

 

Objednatel: Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:  Evropská 866/67,  Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena: dle obchodního rejstříku za společnost podepisují dva členové představenstva 

společně 

IČO:  25656112 

DIČ:  CZ25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „objednatel“) 

  

a 

 

Zhotovitel: Metrostav, a.s. 

se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

zastoupená:  

IČO: 00014915   

DIČ:  CZ00014915 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 758 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 3. Předmětem dodatku jsou 

neprovedené a dodatečné stavební práce, které vznikly v důsledku jiného stavu na staveništi 

během realizace a s tím související změny způsobu prováděných prací. V důsledku změn došlo 

i ke změně ceny díla. Dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro uvedení díla do užívání a 

provozování vodohospodářské infrastruktury. 

 

ČLÁNEK I. 

1. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nové odstavce 2.1.3 a 2.1.4, které 

znějí: 

„2.1.3 zhotovitel neprovede tyto stavební práce: 



   

    - 2 - 

- výkop kanalizační stoky J otevřeným výkopem 

- opravu komunikace 

 

„2.1.4  zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce a dodávky: 

- ražbu části kanalizační stoky J,  

- navýšení konstrukčních vrstev  

- navýšení výměry komunikace dle požadavku TSK 

 

 

2. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se rozšiřuje o nový odstavec 5.1.2, který zní: 

„5.1.2 Cena díla dle ustanovení čl. 2.1.3 a 2.1.4 činí bez DPH                   22 842 050,65 Kč 

z toho cena dle čl. 2.1.3                                                                               - 10 085 163,10 Kč 

a cena dle čl. 2.1.4                                                                           32 927 213,75 Kč 

Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1, 2 a 3  pak činí 

Původní cena za dílo bez DPH  130 390 527,00 Kč  

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH 14 324 129,40 Kč 

Cena dle dodatku č. 2 bez DPH (termín) 0,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 3 bez DPH 22 842 050,65 Kč 

Celková cena bez DPH         167 556 707,05 Kč 

DPH 21% 

 

 číslo akce  bez DPH 

z toho pro akci 1/4/K06/00 SoD 46 937 520,00 Kč 

  Dod. č. 1 0,00 Kč 

  Dod .č. 2 0,00 Kč 

  Dod.č. 3 13 275 617,60 Kč 

  Celkem  60 213 137,60 Kč 

 1/1/K23/00 SoD 83 453 007,00 Kč 

  Dod. č. 1 14 324 129,40 Kč 

  Dod. č. 2 0,00 Kč 

  Dod. č. 3 9 566 433,05 Kč 

  Celkem 107 343 569,45 Kč 

 

Položkový rozpočet neprovedených a dodatečných stavebních prací – viz příloha. 

 

ČLÁNEK II. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

ČLÁNEK III. 

1. Tento Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními. V případě, že 

k podpisu oběma smluvními stranami nedojde v jednom dni, je tento Dodatek stranami uzavřen a 

nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou ze smluvních stran. Účinnost tohoto Dodatku 



   

    - 3 - 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. Dodatek se zavazuje 

uveřejnit v registru smluv objednatel. Vyžaduje-li určitá část tohoto Dodatku anonymizaci 

s ohledem na ochranu osobních údajů, obchodní tajemství atp., zhotovitel na tyto části upozorní a 

objednatel před uveřejněním Dodatku zajistí potřebnou ochranu takových údajů.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze Smluvních 

stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha 

Položkový rozpočet neprovedených a dodatečných stavebních prací 
 

 

Za Objednatele, 

v Praze, dne  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Za Zhotovitele, 

v Praze, dne  

 

 

 

 

       

 

 


